
J-.�� 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana 
Unidad de Gestión Educativa Local N° 07 

�so[ución (])irectorafgv"__7 _17 _ 2_-2018 VqEL.07 
San Borja, 1 1 SET. 2018 

VISTO, el Informe N° 00556-
2018/MINEDUNMGI/DRELM/UGEL.07/AGEBRE/E.EBR, con SINAD No 65420 -2018, 
la Órden de Ejecución N° 089-2018-J.AGEBRE/UGEL07, y demás documentos 
adjuntos con un total nueve (9) folios útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 79 de la Ley No 28044, Ley General de 
Educación, señala que el Ministerio de Educación es el órgano del Gobierno Nacional 
que tiene por finalidad definir, dirigir y articular la política de educación, cultura, 
recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado; 

Que, mediante la Resolución Ministerial No 657-2017 
MINEDU, se aprobó la Norma Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el 
Desarrollo del Año Escolar 2018, en la Instituciones Educativas y Programas de 
Educación Básica", establece en el sub numeral 6.7 del numeral 6, que los concursos 
escolares son una estrategia pedagógica que buscan contribuir a la formación integral 
de los estudiantes, habiéndose autorizado para el año 2018, entre otros , la realización 
de los Juegos Florales Escolares Nacionales; 

Que, mediante Resolución Viceministerial No 104-
2018 MINEDU, aprueba las bases de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2018, 
y encarga a la Dirección General de Educación Básica Regular, a las direcciones 
regionales de educación o las que hagan sus veces, a las unidades de gestión 
educativa local e instituciones educativas, el cumplimiento de las bases aprobadas 
mediante la resolución en mención; 

Que, el numeral 3 de la Resolución Viceministerial 
No 104-2018 MINEDU, señala que el objetivo general de los Juegos Florales 
Escolares Nacionales 2018, es contribuir a la formación de los estudiantes y al logro 
de los aprendizajes que fortalecen a la ciudadanía y la participación en la 
comunidad incentivando la creatividad y expresividad a través de las prácticas 
artísticas, culturales y tecnológicas; 



De conformidad, con lo dispuesto en la Ley General de 
Educación N° 28044, y su Reglamento Aprobado con D.S. N° 011-2012-ED, Decreto 
Supremo No 017-2012-ED, Resolución Ministerial N° 657-2017-ED aprueba la Norma 
Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el Desarrollo del Año Escolar 2018 
en Instituciones Educativas y Programas Educativos de la Educación Básica", Resolución 
Viceministerial No 104-2018-MINEDU que aprueba las bases de los Juegos Florales 
Escolares Nacionales 2018 y con las facultades conferidas mediante Resolución 
Ministerial No 215 -2015-MI NEDU, que aprueba el Manual de Operaciones de la 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana y las UGEL; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- ACREDITAR, a los clasificados 
de la UGEL 07 en la categoría "C" en los Juegos Florales Escolares Nacionales 2018, 
para participar en la siguiente etapa ORE de los Juegos Florales Escolares Nacionales 
2018, según las siguientes tablas: 

DISEÑO Y TECNOLOGIA 

DISCIPLINA: HISTORIETAS INTERACTIVAS 
J.E: 6087 PABLO MARIA Y GUZMAN 
OBRA: "FIESTAS Y COSTUMBRES DE MI REGIO N" 

PARTICIPANTE 

DOCENTE 
ASESOR 

MEDINA REYES OSCAR ANTONIO 

CCOTO CONDORI ROSA 

DISCIPLINA: ROBOTICA 

I.E: 7077 LOS REYES ROJOS 
OBRA: "BIOBOT" 

, APELLIDOS Y NOMBRES 

PARTICIPANTE 
LO PEZ SANCHEZ GUILLERMO 
STEFANO 

PARTICIPANTE 
CUBA FLORES ALANIS 

PARTICIPANTE CHAVEZ CAYCHO JORGE ANDRE 
DOCENTE RICA�DO FERNANDO GARCIA 
ASESOR CHUMPITAZ 

DISCIPLINA: AUDIOVISUAL 

J.E: FE Y ALEGRIA 34 

10054048 

,. � 

�. DNI ,, 
'· ··'' "' 

72973420 

75999505 

76237090 

15408098 

OBRA: "Con diversidad y amor construimos un Chorrillos mejor" 

CÓDIGO DE FICHA 
ETAPA UGEL 

UFL00007955 

UFL00007955 

CÓDIGO DE 
FICHA ETAPA 
UGEL 

UFL00008791 

UFL00008791 

UFL00008791 
UFL00008791 

,. 



�f.��ifli� ,... ' ··' 
, ' ,, }.• .. �. . 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

DOCENTE 
ASESOR 

ARTES MUSICALES 

DISCIPLINA: BANDA 

� <' ,, .� '"'' 1'� 
Af?.ELLIDOS, Y NOM�� s ��, 

.,, �· {Z,t�� 1.!' ·, . "" 
ROMERO RIOS AMIRA 
ALEXANDRA 
POLANCO GARCIA ARNOLD 
FABRICIO 
P.IZARRO ROJAS LEYDI GISEL 

CHINO MEZA SHEILA JESSICA 

BAUTISTA TAPIA KEYLA DA YANA 

LOAYZA LOZANO CHRISTINA 
MICAELA 

JUAN FLUMENCIO CHILENO MILLA 

I.E: 6049 RICARDO PALMA 
OBRA: "PERU NACIO SERRANO" 

?'':;y '¿;�� ·�1�Q ,·, •). 
PARTICIPANTE 
PARTICIPANTE 
PARTICIPANTE 
PARTICIPANTE 
PARTICIPANTE 
PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 
PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 
PARTICIPAN TE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

DOCENTE 
ASESOR 

�·,.t; �·p:; _,_'¡:f• " .... c� ¡.�� �- ,� '· ··.,¡ ·. '·· ARHuDós \i NOMBREs 
• -� �.... !1 

SALAZAR SENCIA RAUL SEBASTIAN 
VICENTE VICENTE SAMIRA AVRIL 

'RIVAS MUÑOZ KAROLAY DEYANIRA 
VALQUI GAMERO EL VIS VALENTINO 
GIRALDO LOZA DIEGO STEPHANO 
ESQUIVEL VALDEIGLESIAS AARON 
PI ERRE 
URIBURU SILVA JHAIR ALEXIS 
ROJAS JUAREZ PIERO FABRIZIO 
ARMANDO 
SANCHEZ GUTIERREZ RODRIGO 
GUILLERMO 
RAMOS ABRIGO DIEGO ALVARO 
BARRAGA SOTO JOCEMILE 
GUADALUPE 
ESQUIVEL VALDEIGLESIAS JADE 
ALEJANDRA 
URIBURU SILVA JOSE MIGUEL 

ORE CURICO ELISEO JUNIOR 

VELA FLORES SILVIA ANDREA 

ANCO CHURAMPI CRISTHIAN 
ANGEL 

JONATHAN ALFREDO PALOMINO 
VILLAFUERTE 

"' 

" DNI "''.: ,¡;�''"''*i� 
72725905 

70546000 

72497840 

73446815 

71428013 

73086630 

09902888 

,-%'1··· " ·w.. ' DNI · v 

75372289 
71254499 
60427866 
72214290 
74967670 

71951110 

76315806 

74957901 

75377342 

75471777 

71405610 

71951112 

75027851 

75333173 

78884948 

73124322 

45514187 

CÓDIGO DE FICHA :..-: " 
fETA�Á UGEL 

UFL00007625 

UFL00007625 

UFL00007625 

UFL00007625 

UFL00007625 

UFL00007625 

UFL00007625 

CÓDIGO DE<FlCHA 
..... .� ' 
ETAPA UGEL 

UFL00008583 
UFL00008583 
UFL00008583 
UFL00008583 
UFL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

U FL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

UFL00008583 

,;;{; 



ARTES MUSICALES 

DISCIPLINA: ENSAMBLE INSTRUMENTAL 
I.E: TACNA 
OBRA: "QUE VIVA EL PERU SEÑORES Y SOMOS EL PERU" 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 

PARTICIPANTE 
PARTICIPANTE 
PARTICIPANTE 

ASESOR 

ARTES LITERARIAS 

DISCIPLINA: POESIA 

· APELpqos Y NOMBRE?. ·.<� 
_.;;>: :1 . 

TEJADA GUTIERREZ JAZMIN 
MIREYA 
MANRIQUE GALARZA SHANTAL 
NICOLL ALICIA 
WONG VALENZUELA LIZZY 
NAYLING 
CHANDUVI CASAS LUZ CAMILA 
ALATA VALLEJOS ANDREA 
ALEDO VELASQUEZ JOSEFINA 
HECTOR NIGOLAS 
CHINCHAYHUARA 
SEVILLANO 

lE: 7064 MARIA AUXILIADORA 
OBRA: "UN MUNDO DE IGUALDAD" 

: ·.= APELLI,DOS Y. NOMBRE$.� 

PARTICIPANTE MENDOZA COTRINA JHAMIL 
FILOMENO 

ASESOR MARCELINA CHILCHO ECHEVERRIA 

DISCIPLINA: CUENTO 
I.E: VIRGEN DEL MORRO SOLAR 
OBRA: "RESPETEMONOS Y DIVIRTAMONOS" 

�-:-.. 

PARTICIPANTE SAMAME TINOCO REBECA JOSELIN 
ASESOR JUAN AMBROSIO HUAMAN QUINTO 

ARTES VISUALES 

DISCIPLINA: MURAL 
lE JUANA ALARCO DE DAMMERT 

OBRA: "CONVIVIMOS UNIDOS" 

PARTICIPANTE GAMA SALAZAR CLAUDIA NATALIA 
PARTICIPANTE MEDINA MENDOZA MARCIA REGINA 

ASESOR NIEVES MARITZA BAUTISTA ROQUE 

DNI CÓDIGO DE FICHA 
. ETAPA UGEL 

75516980 UFL00007923 

75310751 UFL00007923 

74987276 UFL00007923 

71582669 UFL00007923 
70444334 UFL00007923 
77710784 UFL00007923 

10634917 UFL00007923 

CÓDIGO DE FICHA 
ETAPA UGEL ,,. 

78550565 UFL00008569 

09704515 UFL00008569 

CÓDIGO DE FICHA 
. ETAPA UGEL, 

74498621 UFL00008480 
10584878 UFL00008480 

DNI CÓDIGO DE,FICHA � ' ETAPA UGEL 
60331382 UFL00008129 
72284700 UFL00008129 

29651350 UFL00008129 



DISCIPLINA: PINTURA 
lE: JUANA ALARCO DE DAMMERT 
OBRA: "LUZ DEL PASADO" 

1iCÓDIGO DE·_FICHA� 
ETAPA UGEL 

PARTICIPANTE ORTIZ GUEVARA NIKHOLE PATRICIA 76801955 UFL00008135 

ASESOR NIEVES MARITZA BAUTISTA ROQUE 29651350 UFL00008135 

DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL r 
lE: 6044 JORGE CHAVEZ 
OBRA: "HICANDO AMOR 

PARTICIPANTE 

ASESOR 

VILLARREAL GONZALES MARY 
ALEJANDRA 
PATRICIA ELIZABETH CARRASCAL 
CAMPOS 

DISCIPLINA: ESCULTURA 
I.E: "6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 
OBRA: "LATIENDO PERU" 

PARTICIPANTE 

ASESOR 

VAL VERDE SANDOVAL MELISSA 
ABIGAIL 

NIEVES MARITZA BAUTISTA 
ROQUE? 

DISCIPLINA: FOTOGRAFIA 
lE: 7089 ROMEO LUNA VICTORIA 
OBRA: "INTEGRACION" 

PARTICIPANTE 

ASESOR PATRICIA LUQUE ZEVALLOS 

18121051 

73227354 

29651350 

UFL00008601 

UFL00008601 

CÓDIGO DE FICHA 
ETAPA ÚGEL \, 

UFL00008132 

UFL00008132 

UFL00008568 

UFL00008568 



ARTES ESCENICAS 
DISCIPLINA: TEATRO 
lE: MANUEL POLO JIMENEZ 
OBRA: 

11 ESCUELA DE PAYASOS 

""··. "· . 
;�PE����$ Y �OM_��ES 

- !-) �<7� ., -...... �. r 
PARTICIPANTE GONZALES VENTURI RENZO 

DAVID 

PARTICIPANTE ARENAZA MARIN JUAN ELOY 

PARTICIPANTE ORBEGOSO CARDENAS JOSE 
ALEXANDER 

PARTICIPANTE ARAGON SANDOVAL IVANNA 
ALEXANDRA 

PARTICIPANTE MORY LOPEZ PERCY ISAI 

PARTICIPANTE HEREDIA LOPEZ EDISON 
GIANCARLO 

ASESOR JOSE CARLOS RIOS ALVAREZ 

DISCIPLINA: DANZA URBANA 
I.E: JUANA ALARCO DE DAMMERT 
OBRA: 11MIX UNIDOS COMPARTIMOS" 

PARTICIPANTE ALBERTOLI HUANCA GALA JEZZABEL 
PARTICIPANTE LEYVA CCATAMAYO RAQUEL VALERY 

PARTICIPANTE ORTIZ GUEVARA JOZABETH 
ANTOANETT 

PARTICIPANTE CHILCA MILLA ANDREA PAULINA 
PARTICIPANTE MARCOZ CENTTI NOELIA CAMILA 
PARTICIPANTE MARCOZ CENTTr MORELIA CRISTINA 
ASESOR NIEVES MARITZA BAUTISTA ROQUE 

DISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL 
I.E: TACNA 
OBRA: 11 LAS LAVANDERAS" 

.. "·'" ' " ' ,, APELL_IDOS Y NOMBRES ' ' :-:�·- .rh;,r. { ¡:t/f�;- ,, .. ._,-� . '•. ' -�--� ,. . ' � -�' 
PARTICIPANTE RIVERA COCHON YADHIRA 
PARTICIPANTE LOZANO VETANZO NAYELY PAOLA 
PARTICIPANTE CEBALLOS SERRANO WILEYMI 

PARTICIPANTE LARTIGA PEREZ XIOMARA 
ALEXANDRA 

PARTICIPANTE CESIAS SOTO MEL Y DA YANA 
PARTICIPANTE SALCEDO LO PEZ EDITH MARGARITA 
PARTICIPANTE TENORIO DIAZ OLENKA PAMELA 

''• 

'=·"'. 

PARTICIPANTE NAVARRO YUPANQUI FLAVIA ANDREA 
ASESOR GRISELDA DIAZ HUAMANI 

-�\!) (;; --. . ,§ ·��-�N¡-'\ . -,., 

("��� �--'i� d J� ¡¡;¡h_ 
;a . 

...-. J ' "��-�· G 
t.;:':'..,,.,., �..{t>" ·-:: ·��- Eóll¡,"b 

·-

DNI 
"'{-" 

75157268 

75681345 

72398100 

75607363 

75862289 

76406423 

40764954 

2647658 
2647661 

2647659 

2647660 
2647662 
2647664 

29651350 

' / 
DNL 
V , ·� 

74916929 
73706359 
000650724 

75516977 

71697387 
77504723 
72902850 
73035397 
10330241 

CÓDIGO DE 
FICHA ETAPA-o 

'·:t: u�ÉL :":� 
UFL00008325 

UFL00008325 

UFL00008325 

UFL00008325 

UFL00008325 

UFL00008325 

UFL00008325 

CÓDIGO DE 
"' 

FICHA ETAPA 
UGEL 
UFL00008136 
U FL00008136 

UFL00008136 

UFL00008136 
UFL00008136 
UFL00008136 
UFL00008136 

CÓDIGO. DE 
FICHA ETAPA 1 -'� . ·' 

t.UGEL 
UFL00007979 
UFL00007979 
UFL00007979 

UFL00007979 

UFL00007979 
UFL00007979 
UFL00007979 
UFL00007979 
U FL00007979 



. 

·;, ..:> 
· -

ARTÍCULO 2°.- REMITIR, al Equipo de Tramite 
Documentario y Archivo de la UGEL 07 la presente resolución, a fin de que notifique al 
delegado designado para su conocimiento. 

ARTÍCULO 3°:- DISPONER, la publicación de la 
presente Resolución en la página Web de la Unidad de Gestión Educativa Local, para 
su difusión correspondiente. 

-

"'\ ..... �-} 

GMSU/DIUGEL07 

GMZ/JAGEBRE 

MESG/ E.EBR 

Regístrese, comuníquese 



' 

\ \ 




